UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG TÀI CHÍNH KẾ HOẠCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  1797/TB-TCKH
	Bình Chánh, ngày  14  tháng 9  năm 2017

THÔNG BÁO
Tham gia lớp tập huấn công tác quản lý tài chính, kế toán
và sử dụng chương trình kế toán Hành chính Sự nghiệp ( Imas10.0)

Căn cứ đề xuất của Phòng Tài chính Kế hoạch đã được Thường trực UBND Huyện chấp thuận, Phòng Tài chính Kế hoạch thông báo đến các trường công lập trên địa bàn huyện về Tham gia lớp tập huấn công tác quản lý tài chính, kế toán và sử dụng chương trình kế toán Hành chính Sự nghiệp ( Imas10.0) như sau:
1. Nội dung:
- Hướng dẫn công tác kế toán bao gồm: tổ chức bộ máy kế toán, trách nhiệm của thủ trưởng và kế toán trưởng trong công tác chấp hành kế toán; công tác tổ chức kiểm tra kế toán.

- Hướng dẫn sử dụng chương trình kế toán HCSN ( Imas 10.0): Thực hành trên phần mềm cách hạch toán chứng từ, cách ghi & khóa sổ, hoàn chỉnh sổ sách kế toán và các báo cáo tài chính, tài sản.

2. Đối tượng: Thủ trưởng, kế toán trưởng hoặc phụ trách kế toán .

3. Thời gian đào tạo: 04 ngày

Được chia làm 2 đợt, mỗi đợt khoảng 40 học viên

Dự kiến đợt 1: từ ngày 03 đến 06/10/2017

đợt 2: từ ngày 10 đến 13/10/2017

Sáng từ 8h00-11h30, chiều từ 13h30- 16h30

4. Địa điểm: Trường Tiểu học An Phú Tây 2

5. Học phí:
- Đối với thủ trưởng đơn vị: 300.000đồng/ người/buổi

- Đối với kế toán: trọn khóa 1.800.000đồng/người

6. Nguồn kinh phí: Ngân sách Huyện

7. Đề  nghị các trường lập danh sách, gồm: họ tên, chức vụ gởi về Phòng Tài chính Kế hoạch chậm nhất ngày 25/9/2017. Nếu trường đăng ký mà không học thì phải hoàn lại học phí từ nguồn tài chính của trường. Sau thời gian trên, trường nào không gởi danh sách đăng ký xem như không có nhu cầu và phải chịu trách nhiệm về công tác quản lý tài chính, kế toán không chặt chẽ theo quy định hiện hành.
	Nơi nhận:
- P.GD&ĐT (để biết phối hợp thông tin trên website);
- Lưu VT, Oanh (4b)
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Biện Ngọc Toàn

PAGE
2